S

ESTADO DO ACRE

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORGAMENTOS FISCAL E DASEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO a FEVEREIROR014/ Bimestre JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - ANEXO 5 (LRF, art. 53, Inciso IIl) R$ 1,00
SALDO
DIVIDA FISCAL LiQUIDA Em 31/Dez/ 2013 Em 31 Dez 2013 |Em 28 Fev 2014
(a) (b) (c)

DiVIDA CONSOLIDADA (1)
DEDUGOES (ll)

Disponibilidade de Caixa Bruta

Demais Haveres Financeiros

(-)Restos a Pagar Processados (Exceto precatorios)
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (Ill) = (1 - Il)
RECEITA DE PRIVATIZAGOES (V)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

3.144.566.264,64
609.486.340,34
676.302.339,03
0,00
-66.815.998,69
2.535.079.924,30
0,00
104.567.844,45

3.144.566.264,64
609.486.340,34
676.302.339,03
0,00
-66.815.998,69
2.535.079.924,30
0,00
104.567.844,45

3.114.114.933,12
916.555.989,43
954.219.089,01
0,00
-37.663.099,58
2.197.558.943,69
0,00
104.117.396,69

DiVIDA FISCAL LIQUIDA (VI) = (Ill + IV - V)

2.430.512.079,85

2.430.512.079,85

2.093.441.547,00

RESULTADO NOMINAL

PERIODO DE REFERENCIA

No Bimestre
(c-b)

Até o Bimestre

(c-a)

VALOR

-337.070.532,85

-337.070.532,85

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA

O EXERCICIO DE REFERENCIA

-137.830.000,00

REGIME PREVIDENCIARIO

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA

SALDO
Em 31/Dez/ 2013 | Em 31 Dez 2013 |Em 28Fev 2014
(a) (b) (c)

DiVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VIl)
Passivo Atuaria
Demais Dividas
DEDUGOES (VIII)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Investimentos
Demais Haveres Financeiros
(-)Restos a Pagar Processados
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (IX)=(VII-VIIl)
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)

7.594.855.614,87
7.594.855.614,87
0,00
155.202.503,90
43.776,58
155.168.596,61
0,00

-9.869,29
7.439.653.110,97
7.594.855.614,87

7.594.855.614,87
7.594.855.614,87
0,00
155.202.503,90
43.776,58
155.168.596,61
0,00

-9.869,29
7.439.653.110,97
7.594.855.614,87

7.594.855.614,87
7.594.855.614,87
0,00
185.260.723,10
48.099,81
185.262.627,19
0,00

-50.003,90
7.409.594.891,77
7.594.855.614,87

DIVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X)

-155.202.503,90

-155.202.503,90

-185.260.723,10

FONTE: Sistema de Administracdo Orcamentaria, Financeirae Contabil, Unidade Responsavel:

Diretoria da Contabilidade Geral do Estado.

Joaquim Manoel Mansour Macédo
Sec. Adjunto da Administragdo Financeira
Dec. N° 093/2011

ORIGINAL ASSINADO

Data e hora da Emissao: 27/03/14 09:56

Raimundo Nonato de Oliveira
Diretor da Contabilidade Geral do Estado
Secretaria de Estado da Fazenda-SEFAZ

Dec.N° 092/2011 CRC-AC 000040/0-4
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